Obec Mnich

Zastupitelstvo obce Mnich

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Mnich, dne 19. 11. 2015 od 19,00 hod. v KD v Mnichu
Zahájení zasedání zastupitelstva

Přítomni: Petr Čekal, Karel Dvořák, Jan Dvořáček, Jiří Klečatský, Miroslav Kotrč, Jan Pilný, Jiří Trunda 

Zasedání Zastupitelstva obce Mnich bylo zahájeno v 19,00 hodin místostarostou obce Mnich.

Předsedající – místostarosta obce Petr Čekal zahájil dnešní zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu p. Karla Dvořáka a p. Jana Dvořáčka a zapisovatelkou p. Hanu Kanovovou.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mnich určuje ověřovatele zápisu p. Karla Dvořáka a p. Jana Dvořáčka.
a zapisovatelkou p. Hanu Kanovovou.

Výsledek hlasování:
 Pro: 
7

Proti:  0

Zdržel se: 0


Usnesení bylo schváleno.
2. Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Mnich schvaluje následující program zasedání:

1) Informace o kontrolách finančního a kontrolního výboru
2) Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
b)určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

d) volba starosty

e) volba místostarosty

3) Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

b) volba předsedy finančního výboru

c) volba předsedy kontrolního výboru

d) volba členů finančního výboru

e) volba členů kontrolního výboru

4) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)

5) Různé

6) Diskuze
Výsledek hlasování:   Pro:
7

Proti: 
0
Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
1. Informace o kontrolách finančního a kontrolního výboru
   Dne 16. 11. 2015 proběhla veřejnosprávní kontrola hospodaření Obecního úřadu Mnich a MŠ Čtyřlístek. Kontrola byla provedena za období od 1. 1. 2015 do 31. 10. 2015. Kontrolu provedl finanční výbor obce Mnich. Nebylo shledáno nedostatků.  ZO bere výsledek na vědomí a neukládá žádná opatření. ZO bere na vědomí, že bylo od 1. 1. 2015 do 31. 10. 2015 schváleno 7 rozpočtových opatření. S protokoly seznámil p. Jiří Trunda, předseda finančního výboru.
     Dne 16. 11. 2015 proběhla kontrola kontrolního výboru. Kontrola byla provedena za období od 1. 1. 2015 do 31. 10. 2015. Byl hodnocen stav zeleně, plnění usnesení zastupitelstva obce Mnich a kontrola nakládání s odpadem. Nebylo shledáno nedostatků. ZO bere výsledek na vědomí.

Se zápisem seznámil p. Miroslav Kotrč, předseda kontrolního výboru. 
2. Volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Na základě otázky občanů, z jakého důvodu se volí dva místostarostové, bylo sděleno, že obec se skládá z pěti místních částí, které chtějí mít své zástupce.
.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mnich schvaluje na základě návrhu předsedajícího volbu dvou místostarostů.
Výsledek hlasování:
Pro: 7

Proti: 0
Zdržel se: 0

      Usnesení bylo schváleno
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:

Předsedající navrhl, aby funkce starosty a místostarostů obce byla vykonávána jako neuvolněná

ve smyslu § 84 zákona o obcích. Z  toho plyne, že žádnou funkci nebudou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarostů bude člen zastupitelstva neuvolněný.

Výsledek hlasování:
Pro: 7

Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno
Určení způsobu volby starosty a místostarosty

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně.

Žádné jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mnich schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarostů.

Výsledek hlasování:      Pro: 7

Proti: 
0
Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.


Návrh kandidátů na funkci starosty

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.
Člen zastupitelstva Jiří Trunda navrhl zvolit do funkce starosty Petra Čekala, nar., bytem Mnich – Chválkov 91.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Mnich volí starostou obce Mnich Petra Čekala, nar., bytem Mnich – Chválkov 91, PSČ 394 93.
Výsledek hlasování:    Pro: 6

Proti: 
0
Zdržel se: 1
Usnesení bylo schváleno.
Návrh kandidátů na funkci místostarostů
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkce místostarostů. Byl podán následující návrh: Jiří Trunda, nar., bytem Mnich – Mirotín 6




Jan Pilný, nar., bytem Mnich 64
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mnich volí prvním místostarostou obce Mnich Jiřího Trundu, nar., bytem Mnich - Mirotín 6
Výsledek hlasování:    Pro: 6

Proti: 
0
Zdržel se: 1
Zastupitelstvo obce Mnich volí druhým místostarostou obce Mnich Jana Pilného, nar., bytem Mnich 64 

Výsledek hlasování:    Pro: 6

Proti: 
0
Zdržel se: 1

Usnesení bylo schváleno.
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť členové finančního a kontrolního výboru zastávají funkci místostarostů obce Mnich. Členy výborů mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního a finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník OÚ ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na OÚ.

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Žádné jiné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Mnich zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:   Pro: 7

Proti: 
0
Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
Volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.

Byl podán následující návrh: Jan Dvořáček
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mnich volí předsedou finančního výboru Jana Dvořáčka.
Výsledek hlasování:   Pro: 7

Proti: 
0
     Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
 Volba předsedy kontrolního výboru
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Byl podán následující návrh: Miroslav Kotrč.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Mnich volí předsedou kontrolního výboru Miroslava Kotrče.
Výsledek hlasování:   Pro: 
7

Proti: 0 

Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
Volba členů finančního a kontrolního výboru


Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na členy finančního a kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy:

FV: Jiří Klečatský, Jiřina Kabešová
KV: Karel Dvořák, Jiří Vrzal
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Mnich volí členy finančního výboru: Jiří Klečatský, Jiřina Kabešová
Výsledek hlasování:  Pro: 7


Proti: 0

Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mnich volí členy kontrolního výboru: Karel Dvořák, Jiří Vrzal.
Výsledek hlasování: Pro: 7 


Proti: 
0
            Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši: 
starosta: 20 271,-Kč,

1. místostarosta: 3 159,-Kč,
2. místostarosta: 3 159,-Kč
ostatní členové zastupitelstva: 645,- Kč,
a to ode dne jejich zvolení do funkce.
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy

a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.
Návrh usnesení:

1) Zastupitelstvo obce Mnich v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona

o obcích stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných

členů zastupitelstva takto:

      starosta: 20 271,-Kč,

1. místostarosta: 3 159,-Kč,

2. místostarosta: 3 159,-Kč

      ostatní členové zastupitelstva: 645,- Kč,
a to ode dne jejich zvolení do funkce.
Výsledek hlasování:   Pro: 
7

Proti: 
0
Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
5. Různé
a) ZO schvaluje směnu nemovitostí v k.ú. Chválkov u Kamenice nad Lipou:

· pozemek parc. č. 166/12 ( - o výměře 39 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský půdní            fond ) nabývá a přijímá do svého výlučného vlastnictví Obec Mnich

· pozemek parc.č. 20/4 ( - o nové výměře 182 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský půdní fond )  nabývá a přijímá do svého výlučného vlastnictví Jana Cimbůrková,
přičemž na rozdílnou hodnotu těchto pozemků bude ze strany Jany Cimbůrkové doplaceno

 1 000,- Kč.
Obec Mnich potřebuje nově nabytý pozemek z důvodu zajištění obsluhy místního hřiště, směňovaný pozemek je nepotřebným majetkem, který funkčně náleží k domu ve vlastnictví Jany Cimbůrkové.
Výsledek hlasování:   Pro: 
7

Proti: 
0
Zdržel se: 0

b) Schválení osob, které budou mít podpisový vzor a dispoziční oprávnění.
Předsedající podal návrh osob, které budou mít podpisové vzory a dispoziční oprávnění:

Petr Čekal – starosta

Jiří Trunda – 1. místostarosta

Jan Pilný – 2. místostarosta

Hana Kanovová – účetní

Nebyly podány další návrhy.

      Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Mnich schvaluje, aby podpisový vzor a dispoziční oprávnění měl Petr Čekal -  starosta, Jiří Trunda – 1. místostarosta, Jan Pilný – 2. místostarosta, Hana Kanovová – účetní. 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Zásady pro vykonávání dispozičního oprávnění pro kontrolu a oběh účetních a jiných dokladů, týkajících se hospodaření obce Mnich“ a „Směrnici o zavedení systému vnitřní kontroly při obci Mnich dle zákona č. 320/2001 Sb“.
Výsledek hlasování:    Pro: 7

Proti: 
0
Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.

c) Slavnostní otevření veřejného prostranství v Mnichu se uskuteční v neděli 29. 11. 2015 od 16,00 hod. U této příležitosti bude rozsvícen vánoční stromeček.

d) Mikulášská nadílka se bude konat 6. 12. 2015 od 15,00 hod. v KD v Mnichu.

e) Svoz nebezpečného odpadu proběhne v jarních měsících.

f) Kov bude do konce roku odvezen do sběrny.

g) V jarních měsících bude v KD v Mnichu divadlo.

h) SDH Mnich si podalo požadavek o koupi 2 ks hadic B.

ch) Bude potřeba udělat dřevo.
6. Diskuse
Ukončeno: 19,25 hod.
Zapisovatel:

 Hana Kanovová ……………………………….
Ověřovatelé:

 Karel Dvořák…………………….....................



 Jan Dvořáček…………………………………...

Starosta obce:

 Petr Čekal………………………………………

.

